Jomid
Gesamtkatalog 2020
JomidInhalt Inhalt
Greiferwechselsysteme�  6
Profile�  10
Klettbandsockel�  11
Zubehör�  12
Profilverbinder�  13

(roboterseitig)
Bezeichnung Art.-Nr. B C Nutenstein
GGP.0 CA.GPM0 60 - -
GGP.0.X CA.GPM0.X 60 35 M4
GGP.1 CA.GPM1 100 - -
GGP.1.X CA.GPM1.X 100 70 M5
GGP.2 CA.GPM2 160 - -
GGP.2.X CA.GPM2.X 160 120 M5
GGP.3 CA.GPM3 250 - -
GGP.3.X CA.GPM3.X 250 200 M6
GGP Greifergrundplatte
(greiferseitig)
GPR Greifergrundplatte
(reduzierend)
Bezeichnung Art.-Nr. A B C für
GWH.0 CA.GHV.60 70 60 10 GGP.0
GWH.1 CA.GHV.100 100 60 10 GGP.1
GWH.2 CA.GHV.160 160 100 10 GGP.2
GWH.3 CA.GHV.250 250 120 12 GGP.3
GWH Greiferwandhalterung
Greiferwechselsysteme
Alternative Bohrbilder auf Anfrage erhältlich.
Alternative Bohrbilder auf Anfrage erhältlich.
X = mit Zylinderkopfschraube, Schnorrsicherung und Nutensteine
Greiferwechselsysteme
 7 6
Jomid
Bezeichnung Art.-Nr. Ø 1 M/G Anschlüsse A
SCR.90.RS CA.01.01.001 90 G1/8 8
SCR.150.RS CA.01.01.003 150 G1/4 10
SCR.160.RS CA.01.01.013 160 G1/8 12
SCR.200.RS CA.CUSL.200.R 20 G1/4 12
SCR Schnellwechselsystem
rund RS (roboterseitig)
Bezeichnung Art.-Nr. Ø 1 M/G Anschlüsse A
SCR.90.GS CA.01.01.002 90 G1/8 4
SCR.150.GS CA.01.01.004 150 G1/4 10
SCR.160.GS CA.01.01.014 160 G1/8 12
SCR.200.GS CA.CUSL.200.G 200 G1/4 12
SCR Schnellwechselsystem
rund GS (greiferseitig)
GreiferwechselsystemeGreiferwechselsysteme
Bezeichnung Art.-Nr. A B C

SPR.18.18.2000 CA.L.1818.2000 18 18 2000
XPR.25.10.2000 CA.X.2510.2000 25 10 2000
XPR.25.18.2000 CA.X.2518.2000 25 18 2000
XPR.25.25.2000 CA.X.2525.2000 25 25 2000
XPR.50.25.2000 CA.X.5025.2000 50 25 2000
LPR.40.40.2000 CA.JU.4040.2000 40 40 2000
LPR.80.40.2000 CA.JU.8040.2000 80 40 2000
Profile
Zuschnitte auf Anfrage erhältlich.
Profile Klettbandsockel
KBA 4-20 7,5
Klettbandsockel
 11 10
Jomid
Bezeichnung Art.-Nr. A B für Profil
PEK.18.10 CA.ADK.L.1810 18 10 SPR.18.10
PEK.18.18 CA.ADK.L.1818 18 18 SPR.18.18
PEK.25.10 CA.ADK.X.2510 25 10 XPR.25.10
PEK.25.18 CA.ADK.X.2518 25 18 XPR.25.18
PEK.25.25 CA.ADK.X.2525 25 25 XPR.25.25
PEK.50.25 CA.ADK.X.5025 50 25 XPR.50.25
PEK.40.40 CA.ADK.JU.4040 40 40 LPR.40.40
PEK.80.40 CA.ADK.JU.8040 80 40 LPR.80.40
Bezeichnung Art.-Nr. M Profil
XNS.3 CA.GWP.3U 3 SPR/XPR/LPR
XNS.4 CA.GWP.4U 4 SPR/XPR/LPR
XNS.5 CA.GWP.5U 5 SPR/XPR/LPR
XNS.6 CA.GWP.6U 6 SPR/XPR/LPR
PEK Profilendkappen
XNS Nutensteine
VE = 10 Stück in einer Packung
VE = 10 Stück in einer Packung
Bezeichnung Art.-Nr. A B Profil
KVS.18.18.S CA.KPLL.1818 18 18 SPR
KVS.25.18.X CA.KPLX.2518 25 18 XPR
KVS.25.25.X CA.KPLX.2525 25 25 XPR
KVS.50.25.X CA.KPLX.5025 50 25 XPR
KVS.50.50.X CA.KPLX.5050 50 50 XPR
KVS.40.40.L CA.KPLJU.4040 40 40 LPR
KVS.40.25.L CA.KPLJU.4025 40 25 LPR/XPR
KVS.80.40.L CA.KPLJU.8040 80 40 LPR
KVS.80.80.L CA.KPLJU.8080 80 80 LPR
Bezeichnung Art.-Nr. A B Profil
KVV.18.10.S CA.KBVL.1810 18 10 SPR
KVV.18.18.S CA.KBVL.1818 18 18 XPR
KVV.25.10.X CA.KBVX.2510 25 10 XPR
KVV.25.18.X CA.KBVX.2518 25 18 XPR
KVV.25.25.X CA.KBVX.2525 25 25 XPR
KVV.50.25.X CA.KBVX.2550 25 50 LPR
KVV.25.50.X CA.KBVX.5025 50 25 XPR
KVV.40.40.L CA.KBVJU.4040 40 40 LPR
KVV.40.80.L CA.KBVJU.4080 40 80 LPR
KVV.80.40.L CA.KBVJU.8040 80 40 LPR
KVS Kreuzverbindungsstück
KVV Kreuzverbindung vierkant
Zubehör Profilverbinder Profilverbinder
 13 12
Jomid
Bezeichnung Art.-Nr. A B Profil
PVB.G.25.50.X CA.VBG.X.25.50 50 25 XPR
PVB.G.50.50.X CA.VBG.X.50.50 50 50 XPR
PVB.G.25.100.X CA.VBG.X.25.100 100 25 XPR
PVB.G.40.80.L CA.VBG.JU.40.80 80 40 LPR
PVB.G.40.160.L CA.VBG.JU.40.160 160 40 LPR
PVB.G Profilverbinder gerade
Bezeichnung Art.-Nr. A B C Profil
PVB.W.50.50.X CA.VBL.50.50 50 50 25 XPR
PVB.W.50.75.X CA.VBL.50.75 50 75 25 XPR
PVB.W.80.80.L CA.VBL.80.80.JU 80 80 40 LPR
PVB.W.80.120.L CA.VBL.80.120.JU 80 120 40 LPR
PVB.W Profilverbinder Winkel
Bezeichnung Art.-Nr. A B C Profil
STV.25.25.X CA.SVB.X.25.25 25 25 50 XPR
STV.25.50.X CA.SVB.X.25.50 50 25 75 XPR
STV.50.25.X CA.SVB.X.50.25 25 50 XPR
STV.50.50.X CA.SVB.X.50.50 50 50 XPR
STV40.40.L CA.SVB.JU.40.40 40 40 62 LPR
Bezeichnung Art.-Nr. A B C Profil
WIV.25.0 CA.WIV.X.25.0 25 25 18 XPR/SPR
WIV.50.25 CA.WIV.X.50.25 49 49 18 XPR/SPR
WIV.40.0 CA.WIV.JU.40 40 40 40 LPR
WIV.40.40 80 80 40 LPR
STV Stoßverbinder
WIV Winkelverbinder
Profilverbinder ProfilverbinderProfilverbinder
 15 14
Jomid
Bezeichnung Art.-Nr. A B C Profil
PVB.T.50.75.X CA.VBT.X.50.75 25 50 75 XPR
PVB.T.75.100.X CA.VBT.X.75.100 25 75 100 XPR
PVB.T.120.120.L CA.VBT.JU.120 40 120 120 LPR
Bezeichnung Art.-Nr. A B Profil
PVB.V.0.90.X CA.VBW.X.0.90 50 70 XPR
PVB.V.0.90.L CA.VBW.JU.0.90 80 120 LPR
PVB.T Profilverbinder T-Form
PVB.V Profilverbinder verstellbar
Bezeichnung Art.-Nr. A B C Profil
PVB.E.50.75.X CA.EVB.75.X 25 50 75 XPR
PVB.E.75.100.X CA.EVB.100.X 25 75 100 XPR
PVB.E.75.100.L CA.EVB.100.JU 25 75 100 LPR
Bezeichnung Art.-Nr. M Profil
UVX.3 M3 SPR/XPR
UVX.4 M4 SPR/XPR
UVX.5 M5 XPR/LPR
UVX.6 M6 XPR/LPR
PVB.E Profilverbinder einstellbar
UVX Universalverbinder
Mit diesem Profilbinder können Profile im
Winkel von 90°, 100°, 110°, 120° oder 130° verbunden werden.
Das Profil muß gebohrt werden. Passenden Stufenbohrer
gleich mitbestellen.
STB.3 für M3 / STB.4 für M4 / STB.5 für M5 / STB.6 für M6
ProfilverbinderProfilverbinder
 17 16
Jomid
Bezeichnung Art.-Nr. Ø 1 A B Profil
KSV.10.40.S CA.WSL.1040.U.L 10 40 17 SPR
KSV.14.40.S CA.WSL.1440.U.L 14 40 19 SPR
KSV.14.50.X CA.WSL.1450.U.X 14 50 19 XPR
KSV.20.60.X CA.WSL.2060.U.X 20 60 22 XPR
KSV.20.70.L CA.WSL.2070.U.JU 20 70 25,5 LPR
KSV.30.70.L CA.WSL.3070.U.JU 30 70 27 LPR
Bezeichnung Art.-Nr. Ø 1 A B Profil
KSV.10.40.SV CA.WSL.1040.VU.X 10 40 15 SPR
KSV.10.60.XV CA.WSL.1060.VU.X 10 60 16 XPR
KSV.10.80.XV CA.WSL.1080.VU.X 10 80 16 XPR
KSV.14.40.SV CA.WSL.1440.VU.X 14 40 19 SPR
KSV.14.50.XV CA.WSL.1450.VU.X 14 50 19 XPR
KSV.20.60.XV CA.WSL.2060.VU.X 20 60 22 XPR
KSV.20.70.LV CA.WSL.2070.VU.X 20 70 25,5 LPR
KSV.20.80.XV CA.WSL.2080.VU.X 30 80 25,5 XPR
KSV.30.60.XV CA.WSL.3060.VU.J 30 60 27 XPR
KSV.30.70.LV CA.WSL.3070.VU.J 30 70 27 LPR
KSV Klemmstück verstellbar
KSV.V Klemmstück verstellbar
Klemmstücke Klemmstücke
 19 18
Jomid
Bezeichnung Art.-Nr. Ø 1 A Profil
KSD.10.S CA.WST.10.L 10 18 SPR
KSD.10.X CA.WST.10.X 10 25 XPR
KSD.14.S CA.WST.14.L 14 18 SPR
KSD.14.X CA.WST.14.X 14 25 XPR
KSD.20.X CA.WST.20.X 20 25 XPR
KSD.20.L CA.WST.20.JU 20 40 LPR
KSD.30.X CA.WST.30.X 30 25 XPR
KSD.30.L CA.WST.30.JU 30 40 LPR
Bezeichnung Art.-Nr. Ø 1 A Profil
KKR.10.S CA.KVB.L10 10 8 SPR/XPR
KKR.14.X CA.KVB.X14 14 10 XPR/LPR
KKR.20.X CA.KVB.X20 20 13 XPR/LPR
KKR.20.L CA.KVB.JU20 20 15 LPR
KKR.30.L CA.KVB.JU30 30 18 LPR7XPR
KSD Klemmstück drehbar
KKR Kreuzklemmstück rund
Bezeichnung Art.-Nr. Ø 1 A B Profil
WSL.GA.10.X CA.WSL.GA.10.X 10 85 16 SPR/XPR
WSL.GA.14.X CA.WSL.GA.14.X 14 88 20 SPR/XPR/LPR
WSL.GA.20.X CA.WSL.GA.20.X 20 103 25 SPR/XPR/LPR
WSL.GA.30.X CA.WSL.GA.30.X 30 164 35 XPR/LPR
Bezeichnung Art.-Nr. A B C
PRK.10.10.16 CA.PKS.1010.15 10 8 16
PRK.14.14.18 CA.PKS.1414.20 14 10 18
PRK.20.20.26 CA.PKS.2020.26 20 12 26
PRK.30.30.38 CA.PKS.3030.38 30 20 35
WSL.GA Winkelklemmstück gelenkig
PRK Parallelklemmstück
Klemmstücke Klemmstücke
 21 20
Jomid
Bezeichnung Art.-Nr. Ø 1 A Profil
KSW.10.S CA.KSW.10.L 10 18 SPR
KSW.10.X CA.KSW.10.X 10 20 XPR
KSW.14.X CA.KSW.14.X 14 25 XPR
KSW.20.X CA.KSW.20.X 20 31,5 XPR
KSW.20.L CA.KSW.20.JU 20 31,5 LPR
KSW.30.X CA.KSW.30.X 30 40 XPR
KSW.30.L CA.KSW.30.JU 30 44 LPR
KSW Klemmstück Winkel
Klemmstücke
Bezeichnung Art.-Nr. A B M/G1 M/G2 Profil
GKV.5.5.40.S CA.WLS.M5.M5.X 40 17 M5 M5 SPR
GKV.18.18.60.X CA.WLS.18.18.X 53,3 19 G1/8 G1/8 XPR
GKV.14.18.60.X CA.WLS.14.18.X 83 19 G1/4 G1/4 XPR
GKV.14.14.70.L CA.WLS.14.14.JU 83 22 G1/4 G1/4 LPR
Bezeichnung Art.-Nr. A M/G1 M/G2 Profil
GKF.5.5.S GKF.5.5.S 18 M5 M5 SPR
GKF.18.18.X GKF.18.18.X 25 G1/8 G1/8 XPR
GKF.14.18.X GKF.14.18.X 25 G1/4 G1/4 XPR
GKF.14.18.L GKF.14.18.L 40 G1/4 G1/4 LPR
GKV Gewindeklemmstück verstellbar
GKF Gewindeklemmstück fest
Klemmstücke
Bezeichnung Art.-Nr. M/G1 M/G2 Profil
SGB.5.5.S CA.SGB.5.5.X M5 M5 SPR
SGB.18.18.X CA.SGB.18.18.X G1/8 G1/8 XPR
SGB.14.14.L CA.SGB.14.14.X G1/4 G1/4 LPR
SGB Sauggreifer Befestigungsstück
 23 22
Jomid
Bezeichnung Art.-Nr. Ø 1 L M/G1 M/G2
GGS.10.18.5.30 CA.GSE.1018M530 10 30 1/8 M5
GGS.10.18.5.60 CA.GSE.1018M560 10 60 1/8 M5
GGS.10.18.5.90 CA.GSE.1018M590 10 90 1/8 M5
GGS.10.5.5.30 CA.GSE.10M5M530 10 30 M5 M5
GGS.10.5.5.60 CA.GSE.10M5M560 10 60 M5 M5
GGS.10.5.5.90 CA.GSE.10M5M590 10 90 M5 M5
GGS.14.18.18.40 CA.GSE.14181840 14 40 G1/8 G1/8
GGS.14.18.18.80 CA.GSE.14181880 14 80 G1/8 G1/8
GGS.14.18.18.120 CA.GSE.141818120 14 120 G1/8 G1/8
GGS.20.14.18.50 CA.GSE.20141850 20 50 G1/4 G1/8
GGS.20.14.18.100 CA.GSE.201418100 20 100 G1/4 G1/8
GGS.20.14.18.150 CA.GSE.201418150 20 150 G1/4 G1/8
Bezeichnung Art.-Nr. Ø 1 L M/G1 M/G2
GGB.10.5.5.30 CA.GGB.10050530 10 30 M5 M5
GGB.10.5.5.60 CA.GGB.10050560 10 60 M5 M5
GGB.10.5.5.90 CA.GGB.10050590 10 90 M5 M5
GGB.14.18.18.40 CA.GGB.14181840 14 40 G1/8 G1/8
GGB.14.18.18.80 CA.GGB.14181880 14 80 G1/8 G1/8
GGB.14.18.18.120 CA.GGB.141818120 14 120 G1/8 G1/8
GGB.20.14.18.50 CA.GGB.20141850 20 50 G1/8 G1/4
GGB.20.14.18.100 CA.GGB.201418100 20 100 G1/8 G1/4
GGB.20.14.18.150 CA.GGB.201418150 20 150 G1/8 G1/4
GGS Greifarm Gewinde starr
GGB Greifarm Gewinde beweglich
Bezeichnung Art.-Nr. Ø 1 H M/G1 M/G2
GGD.10.5.5.10 CA.GGD.10050510 10 10 M5 M5
GGD.10.5.5.30 CA.GGD.10050530 10 30 M5 M5
GGD.14.18.18.15 CA.GGD.14181815 14 15 G1/8 G1/8
GGD.14.18.18.40 CA.GGD.14181840 14 40 G1/8 G1/8
GGD.20.14.18.20 CA.GGD.20141820 20 20 G1/8 G1/4
GGD.20.14.18.50 CA.GGD.20141850 20 50 G1/8 G1/4
Bezeichnung Art.-Nr. Ø 1 H M/G1 M/G2
GGV.10.5.5.10 CA.GGV.10050510 10 10 M5 M5
GGV.10.5.5.30 CA.GGV.10050530 10 30 M5 M5
GGV.14.18.18.15 CA.GGV.14181815 14 15 G1/8 G1/8
GGV.14.18.18.40 CA.GGV.14181840 14 40 G1/8 G1/8
GGV.20.14.18.20 CA.GGV.20141820 20 20 G1/4 G1/8
GGV.20.14.18.50 CA.GGV.20141850 20 50 G1/4 G1/8
GGD Greifarm gefedert drehbar
GGV Greifarm gefedert verdrehgesichert
Auch verdrehtgesichert (GGV.E) und mit
Außengewinde (GGD.G) erhältlich.
Auch mit Außengewinde (GGVE) erhältlich.
Greifarme Greifarme
 25 24
Verdrehgesicherte Aufhängung mit glattem Körper
und verstellbarem Kopf auch mit Außengewinde erhältlich (SMN.G)
Jomid
Bezeichnung Art.-Nr. Ø 1 Ø2 L
GWR.10.10.30 CA.WKA.10.10.30 10 10 30
GWR.10.10.60 CA.WKA.10.10.60 10 10 60
GWR.10.10.90 CA.WKA.10.10.90 10 10 90
GWR.14.14.40 CA.WKA.14.14.40 14 14 40
GWR.14.14.80 CA.WKA.14.14.80 14 14 80
GWR.14.14.120 CA.WKA.14.14.120 14 14 120
GWR.20.20.50 CA.WKA.20.20.50 20 20 50
GWR.20.20.100 CA.WKA.20.20.100 20 20 100
GWR.20.20.150 CA.WKA.20.20.150 20 20 150
GWR.30.30.80 CA.WKA.30.30.80 30 30 80
GWR.30.30.140 CA.WKA.30.30.140 30 30 140
GWR.30.30.200 CA.WKA.30.30.200 30 30 200
Bezeichnung Art.-Nr. Ø 1 Ø2 L
GVR.10.10.30 CA.GVR.1010.30 10 10 30
GVR.10.10.60 CA.GVR.1010.60 10 10 60
GVR.10.10.90 CA.GVR.1010.90 10 10 90
GVR.14.14.40 CA.GVR.1414.40 14 14 40
GVR.14.14.80 CA.GVR.1414.80 14 14 80
GVR.14.14.120 CA.GVR.1414.120 14 14 120
GVR.20.20.50 CA.GVR.2020.50 20 20 50
GVR.20.20.100 CA.GVR.2020.100 20 20 100
GVR.20.20.150 CA.GVR.2020.150 20 20 150
GVR.30.30.80 CA.GVR.3030.80 30 30 80
GVR.30.30.140 CA.GVR.3030.140 30 30 140
GVR.30.30.200 CA.GVR.3030.200 30 30 200
GWR Greifarm Winkel rund
GVR Greiferarm verstellbar rund
mit 2 Schrauben seitlich
Einfache Ausführung GLA, mit nur einer Feststellschraube seitlich auf Anfrage erhältlich.
Greifarme Hochwertige Greifarme
mit innenliegender Feder
Bezeichnung Klemm-Ø mm Hub mm A mm D mm Gewicht (g)
SMN.14.20.10 14 20 129 10 44
SMN.14.35.10 14 35 157,5 10 51
SMN.20.25.14 20 25 153 14 75
SMN.20.50.14 20 50 208 14 82
SMN.20.25.20 20 25 166,5 20 90
SMN.20.50.20 20 50 219,5 20 97
Bezeichnung Klemm-Ø mm Hub mm A mm G1 G2 G3 G4 Gewicht (g)
SAR.20.25 20 25 100,1 G1/8 AG M5 IG G1/8 IG M17x1 AG 40
SAR.20.50 20 50 150,1 G1/8 AG M5 IG G1/8 IG M17x1 AG 55
Selbst einziehbare Aufhängung, für Vakuumsauger, nur mit Vakuum-Betätigt
IG = Innengewinde   AG= Außengewinde
 27 26
JomidHochwertige Greifarme
Verdrehgesicherte Aufhängung mit glattem Körper für Vakuum-Sauger
auch mit Außengewinde erhältlich (SDN.G)
Bezeichnung Klemm-Ø mm Hub mm Anschluss Vakuum/Druckluft A mm sw Gewicht (g)
SDN.10.10 10 10 M5 (Innengewinde) 60,5 8 9
SDN.10.25 10 25 M5 (Innengewinde) 89,5 8 12
SDN.14.20 14 20 G1/8 (Innengewinde) 102,5 12 23
SDN.14.35 14 35 G1/8 (Innengewinde) 132,5 12 32
SDN.20.25 20 25 G1/8 (Innengewinde) 114 17 36
SDN.20.50 20 50 G1/8 (Innengewinde) 167 17 71
SDN.20.25.14 20 25 G1/4 (Innengewinde) 114 17 62
SDN.20.50.14 20 50 G1/4 (Innengewinde) 167 17 67
Bezeichnung Klemm-Ø mm Hub mm Anschluss Vakuum/Druckluft A mm Gewicht (g)
SSN.10.5.5.10 10 10 M5 (Innengewinde) 77,5 20
SSN.10.5.5.25 10 25 M5 (Innengewinde) 106,5 23
SSN.14.18.18.20 14 20 G1/8 (Innengewinde) 115,5 46
SSN.14.18.18.35 14 35 G1/8 (Innengewinde) 144,5 53
SSN.20.14.18.25 20 25 G1/4 (Innengewinde) 140 99
SSN.20.14.18.50 20 50 G1/4 (Innengewinde) 193 105
Verdrehgesicherte Aufhängung mit glattem Körper für Vakuum-Sauger
und verstellbarem Kopf auch mit Außengewinde erhältlich (SSN.G)
Hochwertige Greifarme
Bezeichnung Klemm-Ø mm Hub mm Gewinde
SDR.10.10 10 10 M5 (IG)
SDR.10.25 10 25 M5 (IG)
SDR.14.20 14 20 1/8 (IG)
SDR.14.35 14 35 1/8 (IG)
SDR.20.25 20 25 1/8 (IG)
SDR.20.50 20 50 1/8 (IG)
SDR.20.25.14 20 25 1/4 (IG)
SDR.20.50.14 20 50 1/4 (IG)
IG = Innengewinde                                         weitere Ausführungen lieferbar
Anschluß Vakuumdruckluft
ohne Verdrehsicherung
 29 28

innenliegende Feder
innenliegende Feder
und Schaft
JomidHochwertige Greifarme
 31 30
JomidNomathane Sauger
.
NM Flachsauger
NM Zwei-Kanten-Sauger
Spezieller Werkstoff ohne Silikon.
Hitzebeständig bis +180° und sehr abdruckfrei.
Spezieller Werkstoff ohne Silikon.
Hitzebeständig bis +180° und sehr abdruckfrei.
Bezeichnung Ø
GN1.9.NM 9
GN1.10.NM 10
GN1.13.NM 13
GN1.15.NM 15
GN1.20.NM 20
GN1.25.NM 25
GN1.32.NM 32
Bezeichnung Ø
GN2.11.NM 11
GN2.14.NM 14
GN2.16.NM 16
GN2.20.NM 20
GN2.22.NM 22
GN2.25.NM 25
GN2.33.NM 33
GN2.43.NM 43
NM Drei-Kanten-Sauger
Bezeichnung Ø
GN3.7.NM 7
GN3.9.NM 9
GN3.14.NM 14
GN3.18.NM 18
GN3.20.NM 20
GN3.25.NM 25
GN3.32.NM 32
Spezieller Werkstoff ohne Silikon.
Hitzebeständig bis +180° und sehr abdruckfrei.
Nomathane Sauger
.
NM Flachsauger mit Adapter
NM Zwei-Kanten-Sauger mit Adapter
Spezieller Werkstoff ohne Silikon.
Hitzebeständig bis +180° und sehr abdruckfrei.
Spezieller Werkstoff ohne Silikon.
Hitzebeständig bis +180° und sehr abdruckfrei.
Bezeichnung Ø M / G
SG1.9.NM.5 9 M5
SG1.10.NM.5 10 M5
SG1.13.NM.5 13 M5
SG1.15.NM.5 15 M5
SG1.20.NM.18 20 G 1/8
SG1.25.NM.18 25 G 1/8
SG1.32.NM.18 32 G 1/8
Bezeichnung Ø M / G
SG2.11.NM.5 11 M5
SG2.14.NM.5 14 M5
SG2.16.NM.18 16 G 1/8
SG2.20.NM.18 20 G 1/8
SG2.22.NM.18 22 G 1/8
SG2.25.NM.18 25 G 1/8
SG2.33.NM.18 33 G 1/8
SG2.43.NM.14 43 G 1/4
.
NM Drei-Kanten-Sauger mit Adapter
Bezeichnung Ø M / G
SG3.7.NM.5 7 M5
SG3.9.NM.5 9 M5
SG3.14.NM.5 14 M5
SG3.18.NM.18 18 G 1/8
SG3.20.NM.18 20 G 1/8
SG3.25.NM.18 25 G 1/8
SG3.32.NM.18 32 G 1/8
Spezieller Werkstoff ohne Silikon.
Hitzebeständig bis +180° und sehr abdruckfrei.
 33 32
JomidHochleistungs-Elastonomer (HE)
.
HE Ovalsauger
HE Flachsauger
Bezeichnung
ohne Adapter
B x L Bezeichnung
mit Adapter
M/G
GNO.3,5.7.HE 3,5 x 7 SGO.3,5.7.HE.5 M3
GNO.5.15.HE 5 x 15 SGO.5.15.HE.5 M5
GNO.6.18.HE 6 x 18 SGO.6.18.HE.5 M5
GNO.8.24.HE 8 x 24 SGO.8.24.HE.18 G1/8
GNO.10.30.HE 10 x 30 SGO.10.30.HE.18 G1/8
GNO.15.45.HE 15 x 45 SGO.15.45.HE.18 G1/8
GNO.20.60.HE 20 x 60 SGO.20.60.HE.14 G1/4
GNO.25.75.HE 25 x 75 SGO.25.75.HE.14 G1/4
GNO.30.90.HE 30 x 90 SGO.30.90.HE.14 G1/4
Bezeichnung
ohne Adapter
Ø Bezeichnung
mit Adapter
M/G
GN1.5.HE 5 SG1.5.HE.5 M5
GN1.8.HE 8 SG1.8.HE.5 M5
GN1.10.HE 10 SG1.10.HE.5 M5
GN1.15.HE 15 SG1.15.HE.5 M5
GN1.20.HE 20 SG1.20.HE.18 G1/8
GN1.25.HE 25 SG1.25.HE.18 G1/8
GN1.30.HE 30 SG1.30.HE.18 G1/8
GN1.35.HE 35 SG1.35.HE.18 G1/8
GN1.40.HE 40 SG1.40.HE.14 G1/4
GN1.50.HE 50 SG1.50.HE.14 G1/4
GN1.60.HE 60 SG1.60.HE.14 G1/4
GN1.80.HE 80 SG1.80.HE.14 G1/4
Hochleistungs-Elastonomer (HE)
.
.
.
HE Zwei-Kanten-Sauger
HE Drei-Kanten-Sauger
Bezeichnung
ohne Adapter
Ø Bezeichnung
mit Adapter
M/G
GN2.5.HE 5 SG2.5.HE.5 M5
GN2.11.HE 11 SG2.11.HE.5 M5
GN2.14.HE 14 SG2.14.HE.5 M5
GN2.16.HE 16 SG2.16.HE.5 M5
GN2.18.HE 18 SG2.18.HE.18 G1/8
GN2.20.HE 20 SG2.20.HE.18 G1/8
GN2.25.HE 25 SG2.25.HE.18 G1/8
GN2.33.HE 33 SG2.33.HE.18 G1/8
GN2.43.HE 43 SG2.43.HE.14 G1/4
GN2.53.HE 53 SG2.53.HE.14 G1/4
GN2.63.HE 63 SG2.63.HE.14 G1/4
GN2.78.HE 78 SG2.78.HE.14 G1/4
Bezeichnung
ohne Adapter
Ø Bezeichnung
mit Adapter
M/G
GN3.5.HE 5 SG3.5.HE.5 M5
GN3.7.HE 7 SG3.7.HE.5 M5
GN3.9.HE 9 SG3.9.HE.5 M5
GN3.12.HE 12 SG3.12.HE.5 M5
GN3.14.HE 14 SG3.14.HE.18 G1/8
GN3.18.HE 18 SG3.18.HE.18 G1/8
GN3.20.HE 20 SG3.20.HE.18 G1/8
GN3.25.HE 25 SG3.25.HE.18 G1/8
GN3.32.HE 32 SG3.32.HE.14 G1/4
GN3.42.HE 42 SG3.42.HE.14 G1/4
GN3.52.HE 52 SG3.52.HE.14 G1/4
GN3.62.HE 62 SG3.62.HE.14 G1/4
Shorehärte: 60+/-5     Temperaturbereich: 0 ° bis +150 °C     biegsam: ** / abdruckfrei: ** / hitzebeständig: **
(* = befriedigend /  **= gut / *** = sehr gut)
 35 34
Jomid
.
S Ovalsauger
S Flachsauger
Bezeichnung
ohne Adapter
B x L Bezeichnung
mit Adapter
M/G
GNO.3,5.7.S 3,5 x 7 SGO.3,5.7.S.5 M3
GNO.5.15.S 5 x 15 SGO.5.15.S.5 M5
GNO.6.18.S 6 x 18 SGO.6.18.S.5 M5
GNO.8.24.S 8 x 24 SGO.8.24.S.18 G1/8
GNO.10.30.S 10 x 30 SGO.10.30.S.18 G1/8
GNO.15.45.S 15 x 45 SGO.15.45.S.18 G1/8
GNO.20.60.S 20 x 60 SGO.20.60.S.14 G1/4
GNO.25.75.S 25 x 75 SGO.25.75.S.14 G1/4
GNO.30.90.S 30 x 90 SGO.30.90.S.14 G1/4
Bezeichnung
ohne Adapter
Ø Bezeichnung
mit Adapter
M/G
GN1.3.S 3 SG1.3.S.5 M5
GN1.5.S 5 SG1.5.S.5 M5
GN1.8.S 8 SG1.8.S.5 M5
GN1.10.S 10 SG1.10.S.5 M5
GN1.12.S 12 SG1.12.S.5 M5
GN1.15.S 15 SG1.15.S.5 M5
GN1.20.S 20 SG1.20.S.18 G1/8
GN1.22.S 22 SG1.22.S.18 G1/8
GN1.25.S 25 SG1.25.S.18 G1/8
GN1.30.S 30 SG1.30.S.18 G1/8
GN1.35.S 35 SG1.35.S.18 G1/8
GN1.40.S 40 SG1.40.S.14 G1/4
GN1.45.S 45 SG1.45.S.14 G1/4
GN1.50.S 50 SG1.50.S.14 G1/4
GN1.60.S 60 SG1.60.S.14 G1/4
GN1.80.S 80 SG1.80.S.14 G1/4
Unsere Silikon-Sauger haben die FDA-Zertifizierung.
Geeignet z.B. für die Lebensmittelindustrie.
.
.
.
S Zwei-Kanten-Sauger
S Drei-Kanten-Sauger
Bezeichnung
ohne Adapter
Ø Bezeichnung
mit Adapter
M/G
GN2.4.S 4 SG2.4.S.5 M5
GN2.5.S 5 SG2.5.S.5 M5
GN2.10.S 10 SG2.10.S.5 M5
GN2.14.S 14 SG2.14.S.5 M5
GN2.15.S 15 SG2.15.S.5 M5
GN2.18.S 18 SG2.18.S.18 G1/8
GN2.22.S 22 SG2.22.S.18 G1/8
GN2.25.S 25 SG2.25.S.18 G1/8
GN2.33.S 33 SG2.33.S.18 G1/8
GN2.43.S 43 SG2.43.S.14 G1/4
GN2.53.S 53 SG2.53.S.14 G1/4
GN2.63.S 63 SG2.63.S.14 G1/4
GN2.78.S 78 SG2.78.S.14 G1/4
Bezeichnung
ohne Adapter
Ø Bezeichnung
mit Adapter
M/G
GN3.4.S 4 SG3.4.S.5 M5
GN3.5.S 5 SG3.5.S.5 M5
GN3.7.S 7 SG3.7.S.5 M5
GN3.9.S 9 SG3.9.S.5 M5
GN3.12.S 12 SG3.12.S.5 M5
GN3.14.S 14 SG3.14.S.5 M5
GN3.18.S 18 SG3.18.S.18 G1/8
GN3.20.S 20 SG3.20.S.18 G1/8
GN3.25.S 25 SG3.25.S.18 G1/8
GN3.32.S 32 SG3.32.S.18 G1/8
GN3.43.S 43 SG3.43.S.14 G1/4
GN3.50.S 50 SG3.50.S.14 G1/4
GN3.62.S 62 SG3.62.S.14 G1/4
GN3.85.S 85 SG3.85.S.14 G1/4
Shorehärte: 55+/-5     Temperaturbereich: -30 ° bis +200 °C     biegsam: *** / abdruckfrei: * / hitzebeständig: ***
(* = befriedigend /  **= gut / *** = sehr gut)
Silikon (S) Silikon (S)
 37 36
Jomid
.
PL Flachsauger
Bezeichnung
ohne Adapter
Ø Bezeichnung
mit Adapter
M/G
GN1.20.PL 20 SG1.20.PL.18 G1/8
GN1.25.PL 25 SG1.25.PL.18 G1/8
GN1.30.PL 30 SG1.30.PL.18 G1/8
GN1.40.PL 40 SG1.40.PL.14 G1/4
GN1.50.PL 50 SG1.50.PL.14 G1/4
GN1.80.PL 80 SG1.80.PL.14 G1/4
.
.
PL Zwei-Kanten-Sauger
PL Drei-Kanten-Sauger
Bezeichnung
ohne Adapter
Ø Bezeichnung
mit Adapter
M/G
GN2.12.PL 12 SG2.12.PL.5 M5
GN2.13.PL 13 SG2.13.PL.5 M5
GN2.20.PL 20 SG2.20.PL.18 G1/8
GN2.25.PL 25 SG2.25.PL.18 G1/8
GN2.30.PL 30 SG2.30.PL.18 G1/8
GN2.40.PL 40 SG2.40.PL.14 G1/4
GN2.50.PL 50 SG2.50.PL.14 G1/4
Bezeichnung
ohne Adapter
Ø Bezeichnung
mit Adapter
M/G
GN3.9.PL 9 SG3.9.PL.5 M5
GN3.20.PL 20 SG3.20.PL.18 G1/8
GN3.30.PL 30 SG3.30.PL.18 G1/8
GN3.34.PL 34 SG3.34.PL.18 G1/8
GN3.50.PL 50 SG3.50.PL.14 G1/4
GN3.60.PL 60 SG3.60.PL.14 G1/4
GN3.85.PL 85 SG3.85.PL.14 G1/4
Shorehärte: 60+/-5     Temperaturbereich: -30 ° bis +100 °C     biegsam: * / abdruckfrei: ** / hitzebeständig: *
(* = befriedigend /  **= gut / *** = sehr gut). Sehr langlebiges verschleißfreies Material.
.
FKM Drei-Kanten-Sauger
.
FKM Zwei-Kanten-Sauger
Bezeichnung
ohne Adapter
Ø Bezeichnung
mit Adapter
M/G
GN2.11.FKM 11 SG2.11.FKM.5 M5
GN2.13.FKM 13 SG2.13.FKM.5 M5
GN2.16.FKM 16 SG2.16.FKM.18 G1/8
GN2.20.FKM 20 SG2.20.FKM.18 G1/8
Bezeichnung
ohne Adapter
Ø Bezeichnung
mit Adapter
M/G
GN3.8.FKM 8 SG3.8.FKM.5 M5
GN3.9.FKM 9 SG3.9.FKM.5 M5
GN3.10.FKM 10 SG3.10.FKM.5 M5
GN3.12.FKM 12 SG3.12.FKM.5 M5
GN3.14.FKM 14 SG3.14.FKM.18 G1/8
GN3.20.FKM 20 SG3.20.FKM.18 G1/8
GN3.32.FKM 32 SG3.32.FKM.18 G1/8
Shorehärte: 60+/-5     Temperaturbereich: -20 ° bis +280 °C     biegsam: * / abdruckfrei: ** / hitzebeständig: ***
(* = befriedigend /  **= gut / *** = sehr gut)
 39 38
Polyurethane Longlife (PL) Fluor Polymer Kautschuk (FKM)
Jomid
DF Oval-Sauger
Bezeichnung B x L Artikelnr. Gewinde
SGO.20.60.DF.18.AG 2 x 6 0115291 1/8 AG
SGO.35.90.DF.38.IG 3,5 x 9 0109587 3/8 IG
SGO.50.140.DF.38.IG 5 x 14 0109859 3/8 IG
SGO.65.170.DF.38.IG 6,5 x 17 0109861 3/8 IG
Alle Duraflex Sauger sind auch ohne Adapter (GN) erhältlich.
IG = Innengewinde, AG = Außengewinde
DF Drei-Kanten-Sauger
.
DF Zweikanten-Sauger
.
Bezeichnung Ø Artikelnr. Gewinde
SG2.10.DF.5 10 0204977 M5 AG
SG2.15.DF.5 15 0204991 M5 AG
SG2.20.DF.18 20 0205048 M5 IG + 1/8 AG
SG2.25.DF.5.IG 25 0204997 M5 IG
SG2.25.DF.18 25 0205050 1/8  AG
SG2.35.DF.18 35 0205100 1/8  AG
SG2.35.DF.14 35 0205105 1/4 AG
SG2.52.DF.18 52 0205129 1/8 AG
SG2.52.DF.14 52 0205130 1/4 AG
Abbildung mit Adapter
Abbildung mit Adapter
Alle Duraflex Sauger sind auch ohne Adapter (GN) erhältlich.
IG = Innengewinde, AG = Außengewinde
Abbildung mit Adapter
????
.
.
Bezeichnung Ø Gewinde
SG3.10.DF.5 10 M5
SG3.15.DF.5 15 M5
SG3.20.DF.18 20 G 1/8
SG3.20.DF.5.IG 20 M5 IG
SG3.25.DF.18 25 G 1/8
SG3.25.DF.5.IG 25 M5 IG
SG3.35.DF.18 35 G 1/8
SG3.35.DF.14 35 G 1/4
SG3.35.DF.38 35 G 3/8
SG3.35.DF.18.IG 35 G 1/8 IG
SG3.40.DF.18 40 G 1/8
SG3.52.DF.18 52 G 1/8
SG3.52.DF.14 52 G 1/4
SG3.52.DF.38 52 G 3/8
SG3.52.DF.18.IG 52 G 1/8 IG
SG3.75.DF.18 75 G 1/8
SG3.75.DF.14 75 G 1/4
SG3.75.DF.38 75 G 3/8
SG3.75.DF.38.IG 75 G 3/8 IG
Alle Duraflex Sauger sind auch ohne Adapter (GN) erhältlich.
IG = Innengewinde
Duraflex Sauger
 41 40
Jomid
Bezeichnung Ø Artikelnr. Gewinde
SG3.14.SP.5 14 84.014.B1.M05.3 M5 AG
SG3.14.SP.18 14 84.014.B1.M18.1 1/8 AG
SG3.18.SP.5 18 84.018.B1.M05.3 M5 AG
SG3.18.SP.18 18 84.018.B1.M18.1 1/8 AG
SG3.30.SP.18 30 84.030.B1.M18.1 1/8 AG
SG3.30.SP.14 30 84.030.B1.M14.1E 1/4 AG
Bezeichnung Ø Artikelnr. Gewinde
SG3.10.AF.5 10 84.010.55.M05.3 M5 AG
SG3.10.AF.18 10 84.010.55.M18.1 1/8 AG
SG3.14.AF.5 14 84.014.55.M05.3 M5 AG
SG3.14.AF.18 14 84.014.55.M18.1 1/8 AG
SG3.18.AF.5 18 84.018.55.M05.3 M5 AG
SG3.18.AF.18 18 84.018.55.M18.1 1/8 AG
SG3.30.AF.18 30 84.030.55.M18.1 1/8 AG
SG3.30.AF.14 30 84.030.55.M14.1E 1/4 AG
Bezeichnung Ø Artikelnr. Gewinde
SG2.25.AF.GUDO.18.IG 25 96.025.55.F18.1 1/8 (IG)
SG2.25.AF.GUDO.14.AG 25 96.025.55.M14.1 1/4 (AG)
SG2.40.AF.GUDO.18.IG 40 96.040.55.F18.1E 1/8 (IG)
SG2.40.AF.GUDO.18.AG 40 96.040.55.M18.1E 1/8 (AG)
SG2.40.AF.GUDO.14.IG 40 96.040.55.F14.1E 1/4 (IG)
SG2.40.AF.GUDO.14.AG 40 96.040.55.M14.1E 1/4 (AG)
SG2.50.AF.GUDO.14.IG 50 96.050.55.F14.1E 1/4 (IG)
SG2.50.AF.GUDO.14.AG 50 96.050.55.M14.1E 1/4 (AG)
SG2.60.AF.GUDO.14.IG 60 96.060.55.F14.1 1/4 (IG)
SG2.60.AF.GUDO.14.AG 60 96.060.55.M14.1 1/4 (AG)
SG2.40.SP.GUDO.18.IG 40 96.040.B1.F18.1E 1/8 (IG)
SG2.40.SP.GUDO.18.AG 40 96.040.B1.M18.1E 1/8 (AG)
SG2.40.SP.GUDO.14.IG 40 96.040.B1.F14.1E 1/4 (IG)
SG2.40.SP.GUDO.14.AG 40 96.040.B1.M14.1E 1/4 (AG)
Bezeichnung Ø Artikelnr. Gewinde
SG2.10.S.GU.5 10 87.010.10.M05.3 M5
SG2.10.AF.GU.5 10 87.010.55.M05.3 M5
SG2.10.SP.GU.5 10 87.010.B1.M05.3 M5
SG2.10.S.GU.18 10 87.010.10.M18.1 1/8 (AG)
SG2.10.AF.GU.18 10 87.010.55.M18.1 1/8 (AG)
SG2.10.SP.GU.18 10 87.010.B1.M18.1 1/8 (AG)
Guedon Zwei-Kanten-Doppellippen-Sauger,
Softplast™
Guedon Zwei-Kanten-Sauger,
Softplast™

JP.16 CGPS-L-16
JP.20 CGPS-L-20
JP.25 CGPS-L-25
JP Jomid Parallelgreifer „Easy“
JP Jomid Parallelgreifer mit Kugelführung
D1 - Stellung geschlossen    D2 - Stellung geöffnet
Auch in Nullstellung „Open“ und Nullstellung „Closed“
federrückgestellt erhältlich.
Maße siehe Seite 53
Maße siehe Seite 53
Mit Abfrageinitiator erhältlich.
Angepasste Backen oder Rohbacken auf Anfrage erhältlich.
Werden aus Aluminium oder POM gefertigt und kann
mit oder ohne Gummieinlage geliefert werden.
Bezeichnung Art.-Nr. Ø L passend für
APG.10.E.10.30 CA.APG.20.10.30 10 30 JP.10
APG.16.E.14.40 CA.APG.25.14.40 14 40 JP.16
APG.20.E.20.50 CA.APG.32.14.40 20 50 JP.20
APG.25.E.20.50 CA.APG.40.14.50 20 50 JP.25
APG.E Adapter „Easy“
für JOMID Parallelgreifer
Parallelgreifer
 55 54
Jomid
Bezeichnung Art.-Nr. Ø M/G1 M/G2
GRF.14.90 CA.GRF.1490 14 M5 M12x1
GRF.20.90 CA.GRF.2090 20 G1/8 M17x1
GRF.30.90 CA.GRF.3090 30 G1/8 M27x1
Bezeichnung Art.-Nr. Ø M/G1 M/G2
GRF.14.95.G CA.GRF.1495.G 14 M12x1 M5
GRF.20.95.G CA.GRF.2095.G 20 M17x1 G1/8
GRF.30.95.G CA.GRF.3095.G 30 M27x1 G1/8
GRF.90 Greiffinger 90°
GRF.95.G Greiffinger 95° gummiert
mit TPU-Anschlag, MAGNETIC
NG Nadelgreifer
Greiffinger
Bezeichnung Art.-Nr. Ø M/G1 M/G2
GRF.14.95 CA.GRF.1495 14 M5 M12x1
GRF.20.95 CA.GRF.2095 20 G1/8 M17x1
GRF.30.95 CA.GRF.3095 30 G1/8 M27x1
Bezeichnung Art.-Nr. Ø M/G1 M/G2
GRF.14.35 CA.GRF.1435 14 M5 M12x1
GRF.20.35 CA.GRF.2035 20 G1/8 M17x1
GRF.30.35 CA.GRF.3035 30 G1/8 M27x1
Auch mit POM-Anschlag erhältlich.
GAS.14 für GRF.14.95 / GAS.20 für GRF.20.95
/ GAS.30 für GRF 30.95
GRF.95 Greiffinger 95°
GRF.35 Greiffinger 35°
Highlights
AGP Kopplungsgreifer
NG.12
Nadelgreifer

Auf Anfrage erhalten Sie auch:
- verschiedene Nadelgreifer
- Ersatznadeln Ø2x40 mm
- PNP Initiatoren (3-polig / M8 Stecker)
- Verschleißklotz (S-Grün)
- Befestigungsplatte (anstatt Klemmschaft)
Bezeichnung Art.-Nr. A B C Ø
NG.12/M8.P 84/102 4 41 20
NG.12F.15 (Hub) 86/100 4 130 -
NG.12F.30 (Hub) 86/100 4 145 -
GRF Greiffinger
PPS Innenliegender Greifer
 57 56
Jomid
Bezeichnung Klemm-Ø mm Hub mm Anschluss Vakuum/Druckluft A mm B mm C mm D sw E mm Gewicht (g)
GT.JDR.20.10.5 20 10 M5/M5 74,2 24 29 8 19 63
Bezeichnung Klemm-Ø mm Hub mm Anschluss Vakuum/Druckluft A mm B mm C mm D sw E mm Gewicht (g)
GT.JDR.30.15.18 20 15 G 1/8 / M5 87,2 34 39 13 28 112
GT.JDR.30.30.18 20 30 G 1/8 / M5 130,2 34 39 13 28 150
GT.JDR.30.50.18 20 50 G 1/8 / M5 190,2 34 39 13 28 200
Kurzhubzylinder JDR
verdrehgesichert, pneumatisch
kompakte Baureihe
Besuchen Sie unseren Internetshop www.jomid.de
Kurzhubzylinder JDR
verdrehgesichert, pneumatisch
kompakte Baureihe
Bezeichnung Klemm-Ø mm Hub mm Anschluss Vakuum/Druckluft A mm B mm C mm D sw E mm Gewicht (g)
GT.JDR.14.10.5 14 10 M5/M5 74,2 24 29 8 19 54
GT.JDR.14.25.5 14 25 M5/M5 119,2 24 29 8 19 76
 59 58
JomidKurzhubzylinder KHZ Kurzhubzylinder KHZ
Bezeichnung Klemm-Ø mm Hub mm Anschluss Vakuum/Druckluft A mm B mm C mm D sw Gewicht (g)
GT.KHZ.14.10.5 14 10 M5/M5 101,5 36 35 8 193
GT.KHZ.14.30.5 14 30 M5/M5 141,5 36 35 8 250
Bezeichnung Klemm-Ø mm Hub mm Anschluss Vakuum/Druckluft A mm B mm C mm D sw Gewicht (g)
GT.KHZ.20.15.18 20 15 G1/8 / G1/8 119,5 45 49,5 14 399
GT.KHZ.20.30.18 20 30 G1/8 / G1/8 149,5 45 49,5 14 483
GT.KHZ.20.50.18 20 50 G1/8 / G1/8 189,5 45 49,5 14 602
 61 60
Jomid
Bezeichnung Ø A (mm) M/G
MR10M 36 124 G1/4

FD3 81 4,5 40 ° MR10M/MR10
FD5 95 8,5 40 ° MR20M/MR20
FD9PF 150 15,0 30 ° MR30AM/MR30A/MR50FM/MR50FK
FD Schneideinsatz abgewinkelt
für Kunststoffe
W = Schneideklinge abgewinkelt in Grad.
- Diverse Schneidzangeneinsätze auf Wunsch lieferbar,
  auch für andere Materialien.
- Druckfedern sind im Lieferumfang enthalten.
- Anschläge an den Holmen sorgen für lange Standzeiten.
- Schneideinsätze aus spezial legiertem Edelstahl.
Anguss schneiden Anguss schneiden
 65 64
Jomid
Bezeichnung Art.-Nr. Ø M/G L
ZEB.10.40 CA.ZTB.1040 10 M8x1 40
ZEB.10.60 CA.ZTB.1060 10 M8x1 60
ZEB.14.60 CA.ZTB.1460 14 M12x1 60
ZEB.14.80 CA.ZTB.1480 14 M12x1 80
ZEB.20.80 CA.ZTB.2080 20 M17x1 80
ZEB.20.100 CA.ZTB.20100 20 M17x1 100
ZEB.30.100 CA.ZTB.30100 30 M27x1 100
Bezeichnung Art.-Nr. Ø M/G L
VLR.10.30 CA.VLR.10.30 10 M8x1 30
VLR.10.60 CA.VLR.10.60 10 M8x1 60
VLR.10.90 CA.VLR.10.90 10 M8x1 90
VLR.14.40 CA.VLR.14.40 14 M12x1 40
VLR.14.80 CA.VLR.14.80 14 M12x1 80
VLR.14.120 CA.VLR.14.120 14 M12x1 120
VLR.20.50 CA.VLR.20.50 20 M17x1 50
VLR.20.100 CA.VLR.20.100 20 M17x1 100
VLR.20.150 CA.VLR.20.150 20 M17x1 150
VLR.30.80 CA.VLR.30.80 30 M27x1 80
VLR.30.140 CA.VLR.30.140 30 M27x1 140
VLR.30.200 CA.VLR.30.200 30 M27x1 200
ZEB Zentrierbolzen (POM weiß)
VLR Verlängerungsrohr
zentrieren / verlängern Verteilerblock
Bezeichnung Art.-Nr. M/G1 M/G2 Profil